もっともっと チョコで日光を 盛り上げよう!





CHOCOTTO NIKKO

チョコレート トークライブ

~スペシャルゲスト~

日本で唯一の「チョコレートジャーナリスト」

日光市×市川歩美

なぜチョコで日光が 盛り上がっているの?

「CHOCOTTO NIKKO (ちょこっとにっこう)」は、日光市がチョコレートを通じて新たな魅力を発信し、地域経済の活性化を目指すプロジェクトです。 この日は、メディアで幅広く活躍される市川歩美さんをお招きし、「CHOCOTTO NIKKO」って何?その魅力は?どんなチョコレートが日光市内で楽しめるの? といった内容を、甘く楽しくトーク! ちょこっと、チョコレートのプレゼントもあります!

事業者の方・個人の方・チョコが好きなだけの方、どなたも大歓迎!



2025年

2月 20日 (未)

\詳細・参加申し込みはコチラ!/



参加

入場無料

会場

時間

内容

道の駅日光 日光街道ニコニコ本陣 (ニコニコホール)

13:00~14:30

- ・そもそも「CHOCOTTO NIKKO」って何?
- ・市川歩美さん基調講演 (チョコレートのトレンドや可能性など) <13:50頃から>
- ・市川歩美さんとのフリートーク(質疑応答) など

主催・日光市 お問い合わせ先:秘書広報課(0288-21-5135)



「CHOCOTTO NIKKO」チョコメニューコンテスト! 味わった人を「にっこり」させるメニューを大募集!

市内一般の方! (プロ・アマ不問、 お子さま大歓迎!)

アイディア部門

チョコレートをつかっていればなんでも

市内事業者の方!

試作品企画部門

チョコレートをつかったサンドイッチ

詳しい分量などのレシピはなくても大丈夫です! 「こんなチョコメニューがおいしそう」「こんなメニューがあったらいいな」と にっこりしながらエントリーしてください!

:2025年1月27日(月)



部門

☆日光金谷ホテル 宿泊券 1泊2名様

(別館ROYAL HOUSE デラックスツインルーム タ・朝食付き)

☆ 日光金谷ホテルのシェフがメニューのサンプル化を検討!



☆日光金谷ホテル 宿泊券 1泊2名様

(別館ROYAL HOUSE スイートルーム 夕・朝食付き)

☆お店でメニュー化する際は、市川歩美さんがアドバイス!

☆東武鉄道株式会社「日光三ツ星サンド」等の候補としても検討!

※グランプリ以外にも、豪華副賞を準備中です。お楽しみに!

~最終審查·結果発表会~

2月20日(木)15:00~

日光街道ニコニコ本陣ニコニコホール

コンテストの詳細と 参加申し込みは こちら!



特別ゲスト審査員 チョコレートジャーナリスト 市川 歩美 さん

主催

共催

「CHOCOTTO NIKKO」推進委員会(事務局:日光商工会議所)

日光市・東武鉄道株式会社 【お問い合わせ先:日光市秘書広報課 0288-21-5135】